
 

Povinná kvalifikace pro pozici Školní asistent 

 

je shodná jako kvalifikace pro Asistenta pedagoga v Zákoně o pedagogických pracovnících č. 563/2004 

Sb. § 20 Asistent pedagoga: 

 
a) VŠ ve studijním programu v oblasti pedagogických věd, 
 - všechny obory, které jsou akreditovány v programu Učitelství, Vychovatelství, Speciální 

pedagogika, Sociální pedagogika, Andragogika, tělesná výchova a sport, obory v programu 

Specializace v pedagogice (např. dějepis se zaměřením na vzdělávání), Psychologie s rozšířením o 

speciální pedagogiku  

 
 b) VŠ v jiném oboru +  
1. CŽV na VŠ zaměřené na pedagogiku,  
- Učitelství pro 2. st. ZŠ nebo SŠ, vychovatelství, sociální pedagogika, speciální pedagogika, 
pedagogika volného času, apod. Dále např. doplňkové pedagogické studium pro učitelství odborných 
předmětů, doplňující studium pro mistry odborné výchovy  
2. studiem pedagogiky,  
- DVPP studium pedagogiky v rozsahu 120h nebo 80h. Lze studium k získání kvalifikace pedagoga 
volného času – 120h.  
3. vzdělání pro asistenty pedagoga,  
- realizované VŠ nebo jako DVPP v rozsahu 120h 

 
 c) VOŠ v oboru vzdělání s pedagogickým zaměřením,  
- všechny VOŠ obory, které začínají kódem 75-31. Předškolní a mimoškolní pedagogika, 
Vychovatelství, Učitelství pro MŠ, Pedagogika specifických činností ve volném času  
 
d) VOŠ v jiném oboru + 1 nebo 2 nebo 3,  
 
e) SŠ s maturitou s pedagogickým zaměřením,  
- všechny SŠ obory s maturitou, které začínají kódem 75-31 a obor 78-42-M/03 – Pedagogické lyceum  
Např. Předškolní a mimoškolní pedagogika, Vychovatelství, Učitelství pro MŠ, Pedagogika 
specifických činností ve volném času, Výchovná a humanitární činnost - sociálně výchovná činnost  
 
f) SŠ s maturitou v jiném oboru + 1 nebo 2 nebo 3,  
 
g) SŠ s výučním listem + 2,  

 

h) ZŠ + 3. 


